Groupe d’étude IREM/MPSA « Blaise Pascal, homme de sciences ».
Liste des membres du groupe :

Christophe Bascoul
IFMA,

Clermont-Ferrand
christophe.bascoul@jifma. fr

Isabelle Bonnet

Professeur des Ecoles
Monistrol/Loire

Haute-Loire
isabelle.bonnet(@ac-clermont.fr

Caroline Bronner
College La Charme
Clermont-Ferrand
Caroline.bronner(@??

Marc Chevaldonné

IUT d’Auvergne, ISIT,
Université d’Auvergne
marc.chevaldonne@udamail.fr

Bruno Defay

Conseiller Pédagogique,
Circonscription d’Yssingeaux,
Le Puy-en-Velay, Haute-Loire
Bruno.Defay@ac-clermont.fr

Corine Dewilde,

EEPU Jean Moulin,
Solignac-sur_Loire 43 370
Corine.Charreyron@ac-clermont.fr

Monique DEMAS
Maitresse E
Monique.Demas@ac-clermont.fr

Isabelle Dumont

Conseiller Pédagogique,
Circonscription d’Aurillac2,
Aurillac, Cantal
isabelle.dumont(@ac-clermont.fr,

Séverine Fleury

Professeur de mathématiques,
College de la Comte, Vic-le-Comte
Severine.Fleury@ac-clermont.fr




Aurélie Granval,

College La charme
Clermont-Ferrand
aurelie.granval@gmail.com

Thierry Lambre

Laboratoire de Mathématiques,
Université B. Pascal,
thierry.lambre@math.univ-bpclermont.fr

Claudine Martin,

Professeur des Ecoles honoraire,

Ecole des sciences de Chateauneuf les bains
claudina.martin@laposte.net

Michella Maschietto

Dipartimento Educazione e Scienze Umane
Université de Modene et Reggio Emilia,
michela.maschietto@unimore.it

Annie Noirfalise

Maitre de Conférences honoraire,
Université B. Pascal,
annie.noirfalise@free.fr

Isabelle Noygues
Isabelle.noveues@ac-clermont.fr
Professeur des Ecoles a St Mamet (15)

Aurélie Roux

Professeur de Mathématiques,
College St Exupéry, Lempdes,
aurelie.pingnelain@gmail.com

Louis-Pierre Says

Laboratoire de Physique Corpusculaire,
Université B. Pascal,
says(@clermont.in2p3.fr

Sophie Soury-Lavergne

Institut Francais de ’éducation,
ENS Lyon,
sophie.souty-lavergne@ens-lyon. fr




